la ciberseguridad y seguridad de la información en las instituciones".

XI.-Que en el mes de marzo de 2023, como parte de las
soluciones para mitigar los ciberataques sufridos en la República de
Costa Rica, el Gobierno de los Estados Unidos de América, ofreció la
donación del equivalente a veinticinco millones de dólares
($25.000.000.00), como ". apoyo financiero y técnico para el
establecimiento de un Centro de Operaciones de Seguridad (SOC),
como una plataforma que permita la supervisión y administración de la
seguridad del sistema de información a través de herramientas de
recogida, correlación de eventos e intervención remota;

[...]

las Capacidades en Ciberseguridad del País" se realizará por medio de
donacion del Gobierno de los Estados Unidos de América a favor del
Gobierno de República de Costa Rica; que será ejecutada por medio de
la Fundación Civil de Investigación y Desarrollo de Estados Unidos; por
el equivalente a veinticinco millones de cólares ($ 25.000.000.00) para
la adquisición de Equipo especializado en ciberseguridad
implementación del Centro de Operaciones de Ciberseguridad como
servicio temporal; el cual consiste en equipo de personas especializadas
para monitorear, detectar, prevenir eventos de ciberseguridad en las